
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Naše č. j.: PK-DSH/2347/23
Spis. zn.: ZN/470/DSH/23
Počet listů: 8
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Markéta Fikrlová

Datum: 21.12.2023

 VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
Stavební povolení 

Stavebník -  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, IČ 
65993390, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, zastoupená na základě plné 
moci právnickou osobou PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 
4, IČ: 65993390 podal žádost o stavební povolení na stavbu  „I/27 Přeštice - 
obchvat“, která je  umístěná na pozemcích v katastrálním území Dolní Lukavice, 
Přeštice a Žerovice.

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako  
speciální  stavební   úřad,   příslušný   podle  § 40  odst. 3 písm. d)  zákona č. 13/1997 
Sb., o  pozemních komunikacích,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
pozemních komunikacích“), § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve 
znění pozdějších  předpisů  (dále jen „správní řád“)  a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 
žádost ve stavebním řízení projednal a v  souladu s ustanovením § 108 až § 114 
stavebního zákona přezkoumal a na základě tohoto přezkoumání a se souhlasem 
místně příslušného úřadu  s   pravomocí   stavebního úřadu  tj. Městského úřadu 
Přeštice, odboru výstavby a územního plánování, rozhodl t a k t o :

stavba    „I/27 Přeštice - obchvat“ 
SO 101.1 – I/27 Přeštice – obchvat km 0,000 – 0,500
SO 101.2 – I/27 Přeštice – obchvat km 0,500 – 5,200
SO 110 – MÚK silnic I/27 a II/230 v km 2,540, Připojení Přeštic jih v km 4,750
SO 172 – Provizorní objížďka na silnici I/27
SO 201 – Most na I/27 přes vodoteč km 1,130
SO 202 – Most na I/27 přes železniční trať km 1,720
SO 203 – Most na I/27 přes vodoteč km 3,490
SO 204 – Most na I/27 přes vodoteč km 4,830
SO 205 – Most na I/27 přes vodoteč km 5,020
která je  umístěná na pozemcích parc.č.



2/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

k.ú. Dolní Lukavice:
919/45, 919/46, 965/1, 965/3, 965/4, 965/5, 965/6, 965/7, 965/8, 965/9, 965/10, 
965/11, 965/12, 965/13, 965/14, 965/15, 965/16, 965/17, 965/18, 965/19, 965/20, 
965/21, 965/22, 965/23, 965/24, 965/25, 965/26, 965/27, 965/28, 965/29, 965/30, 
965/31, 965/32, 965/33, 965/34, 965/35, 965/36, 965/37, 965/38, 965/39, 965/40, 
965/41, 965/42, 965/43, 965/44, 965/45, 965/46, 965/47, 965/48, 965/49, 965/50, 
965/51, 965/52, 965/53, 965/54, 965/55, 965/56, 965/57, 965/58, 965/59,
k.ú. Přeštice:
514/6, 628/3, 1686, 1842, 1843, 1903/1, 1903/2, 1906, 1924, 1926, 2654/2, 2654/3, 
2654/4, 2654/5, 2654/6, 2654/7, 2654/8, 2654/13, 2654/14, 2654/15, 2654/16, 
2654/17, 2654/18, 2654/19, 2654/20, 2654/21, 2654/22, 2654/23, 2654/27, 2654/28, 
2654/30, 2654/31, 2654/32, 2654/33, 2654/34, 2654/36, 2654/37, 2654/38, 2654/39, 
2654/40, 2654/41, 2654/42, 2654/43, 2654/44, 2654/45, 2654/46, 2654/47, 2654/48, 
2654/49, 2654/50, 2654/51, 2654/52, 2654/53, 2654/55, 2654/56, 2654/57, 2654/58, 
2654/63, 2654/64, 2654/65, 2654/66, 2654/67, 2654/68, 2654/69, 2654/70, 2654/72, 
2654/73, 2654/74, 2654/75, 2654/76, 2654/77, 2654/78, 2654/79, 2654/80, 2654/81, 
2654/82, 2654/83, 2654/87, 2654/88, 2654/92, 2654/93, 2654/95, 2654/96, 2654/97, 
2654/98, 2654/99, 2654/100, 2654/101, 2654/102, 2654/103,
k.ú. Žerovice:
289/1, 1200/2, 1201, 1349, 1352, 1353, 1356, 1569/11, 1569/14, 1569/15, 1569/16, 
1569/17, 1569/18, 1569/19, 1569/20, 1569/21, 1569/22, 1569/23, 1569/24, 1569/25, 
1569/26, 1569/27, 1569/28, 1569/29, 1569/30, 1569/31, 1569/32, 1569/33, 1569/34, 
1569/35, 1569/36, 1569/37, 1569/38, 1569/39, 1569/40, 1569/41, 1569/42, 1569/43, 
1569/44, 1569/45, 1569/46, 1569/47, 1569/48, 1569/49, 1569/50, 1569/51, 1569/52, 
1569/53, 1569/54, 1569/55, 1569/56, 1569/57, 1569/58, 1569/59, 1569/60, 1569/61, 
1569/62, 1569/63, 1569/64, 1569/65, 1569/66, 1569/67, 1569/68, 1569/90, 1569/91, 
1569/92, 1569/93, 1569/94, 1569/95, 1569/96, 1569/97, 1569/98, 1569/99, 1569/100, 
1569/101, 1569/102, 1569/103, 1569/104, 1569/113, 1569/115, 1569/116, 1569/117, 
1569/118
se podle § 115 stavebního zákona

p o v o l u j e

v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při stavebním řízení, ze které vyplývají 
hlavní technické detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, užívání 
stavby, ale i rozsah záboru staveniště, organizace výstavby, splnění požadavků 
daných zvláštními předpisy atd.

Stavební řízení je zároveň vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů.

Rozsah stavby:
Stavba řeší přeložku silnice I/27, která bude sloužit k vyvedení tranzitní dopravy mimo 
zastavěné území obec Přeštice. Silnice I/27 Přeštice – obchvat je navržena jako 
dvoupruhová komunikace v kategorii S 11,5/80. 



3/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Stavba začíná za MÚK Dolní Lukavice, která řeší křížení silnic I/27 a III/18030 (součást 
záměru „Silnice I/27 v úseku Šlovice – Přeštice“). V prvních cca 700 m je trasa vedena 
v malém zářezu, následně je vedena v násypu. Po překročení údolí drobné vodoteče 
se trasa stáčí na jihozápad, kde kříží železniční trať. Dále je trasa vedena v násypu 
jižním směrem do prostoru mezi Přešticemi a Žerovicemi, kde je navržena MÚK 
Přeštice s přeložkou silnice II/230. Trasa obchvatu je v tomto úseku vedena hlubokým 
zářezem. Mělké údolí občasné vodoteče následně překračuje v malém násypu, za ním 
vstupuje do zářezu a stáčí se JV směrem, kde podchází silnici II/183 na Skočice a 
železniční trať. Před silnicí II/183 opouští výhledovou stopu silnice I/27 na Klatovy a po 
křížení se železnicí je vedena na jihovýchod zpět do trasy stávající silnice I/27. Na 
konci stavby se nachází styková křižovatka, která zajistí připojení Přeštic z jihu. Za 
touto křižovatkou se již trasa obchvatu vrací přes dvě menší vodoteče do původní trasy 
silnice I/27.

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky:

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve 
stavebním řízení, zpracované kolektivem společnosti PRAGOPROJEKT, 
a.s., K Ryšánce 166816, 147 54 Praha 4, IČ: 45272387, datum 11/2021. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu.

2) Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným subjektem. 
3) Před zahájením stavebních prací musí být ověřen stav všech podzemních a 

nadzemních vedení v prostoru stavby. Stavebník projedná stavbu se správci 
všech podzemních a nadzemních sítí, které mohou být stavbou dotčeny, za 
účelem vytýčení jejich tras a ochranných pásem. Výkopy v ochranném 
pásmu sítí je nutno provádět dle příslušných bezpečnostních opatření. Bez 
souhlasu vlastníka sítě (správce) nelze měnit výšku krytí dotčené sítě.

4) Provedení v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat 
ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

5) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení a zajistit ochranu zdraví a života osob na 
staveništi. Stavebník je povinen neprodleně po zjištění závad na stavbě, 
které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby ohlásit tuto 
skutečnost stavebnímu úřadu.

6) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na 
základě výběrového řízení. Název a sídlo stavebního podnikatele včetně 
fotokopie dokladů o jeho odborné způsobilosti a termín zahájení stavby sdělí 
stavebník písemně zdejšímu odboru ještě před zahájením stavebních prací. 

7) Stavebník zajistí technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a 
autorský dozor projektanta.

8) Stavebník upozorní stavebního podnikatele (zhotovitele) na řádné vedení 
stavebního deníku. 

9) Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek o povolení stavby, popřípadě informační tabule s uvedením 
údajů ze štítku. Štítek (informační tabule) musí být chráněn před 



4/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a musí být 
ponechán na místě až do doby vydání kolaudačního souhlasu.

10)Pro provedení stavby budou použity jen takové materiály, které splňují 
platná nařízení vlády ČR o technických požadavcích na výrobky. 

11)Na stavebníka se vztahují povinnosti vyplývající z ustanovení § 22 – 23 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů.

12)Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky:
a) Drážního úřadu – závazné stanovisko č.j. DUCR-43911/19/Vř ze dne 

16.08.2019
- stavba bude provedena podle dokumentace předložené Drážnímu 

úřadu. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem 
projednat s Drážním úřadem.

- stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
- na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, 

které by mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit 
provoz dráhy.

- při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost 
železničního provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu 
dráhy – t.j. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, případné 
výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a 
provozovatelem dráhy.

- stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení 
výše uvedené stavby.

- po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska 
ke kolaudaci, který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách.

b) Městského úřadu Přeštice, odboru životního prostředí – závazné stanovisko 
č.j. PR-OŽP-VOT/103801/2022 ze dne 18.11.2022
- Bude vypracován (a předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení) 

havarijní plán podle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) vodního zákona 
platný po dobu výstavby

- bude předložen plán opatření pro zajištění staveniště pro případ povodní 
(povodňový plán) dle normy TNV 752931 Povodňové plány.

- zahájení a ukončení prací v místě vodních toků ve správě Povodí Vltavy, 
státního podniku, bude oznámeno správci těchto vodních toků Povodí 
Vltavy, státního podniku.

c) Ministerstvo životního prostředí – souhlas Čj.: MZP/2019/610/1385 ze dne 
16.05.2019: Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF se uděluje za 
předpokladu, že při realizaci uvedené stavby zajistí žadatel nebo jeho 
právní nástupce splnění následujících podmínek: 

1. Hranice trvalého odnětí zemědělské půdy bude před započetím prací 
vytyčena v terénu. Odnímaná plocha zemědělské půdy bude zabezpečena 
tak, aby nedocházelo k poškozování okolní zemědělské půdy.

2. Realizací nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních 
zemědělských pozemků a k omezení jejich přístupnosti. V případě 
negativního dotčení okolních zemědělských pozemků a zemědělských 
účelových komunikací bude neprodleně zajištěna odpovídající náhrada.



5/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

3. Budou minimalizovány negativní dopady předmětné akce na hydrologické 
a odtokové poměry v dotčeném území. Při zásahu stavby do stávajícího 
systému meliorací budou provedena následná opatření k zajištění a udržení 
jeho funkčnosti.

4. Z celé plochy trvalého záboru bude provedena skrývka svrchních kulturních 
vrstev půdy o předpokládaném objemu 103 190 m3 - plocha této skrývky je 
znázorněna ve výkresech „1/27 Přeštice - obchvat, aktualizace DÚR 2017; 
Plán rekultivace; Situace - díl 1-3" vyhotovených společností 
PRAGOPROJEKT, a.s. v listopadu 2018. Hlouběji uložené zúrodnění 
schopné zeminy nebudou skrývány z důvodu jejich nízké kvality z hlediska 
úrodnosti.
Místa deponií uvedených skrývek nejsou v současnosti známy. Jejich 
umístění bude určeno zhotovitelem stavby a bude projednáno s 
ministerstvem nejpozději před vydáním stavebního povolení.
Navržené mocnosti skrývky vycházejí z výsledků pedologického průzkumu, 
a to konkrétně „1/27 PŘEŠTICE, OBCHVAT - ZPRACOVÁNÍ 
PEDOLOGICKÉHO PRŮZKUMU A PLÁNU REKULTIVACE; Pedologický 
průzkum" zpracovaného společností GeoTec-GS, a.s. v září 2018 (dále jen 
„pedologický průzkum").
Návrh na využití uvedených skrývek je následující:
 Část skrývky svrchních kulturních vrstev půdy o předpokládaném objemu 

38 010 m3 je určena pro využití v rámci budoucího tělesa komunikace, 
konkrétně pro ohumusovaní nezpevněných ploch stavby, rekultivaci 
zrušených částí komunikací a nahrazení sejmuté drnové vrstvy z 
dočasných záborů. Přednostně bude k ohumusování svahů silničního 
tělesa použita méně kvalitní zemina.

 Zbývající část skrývky o předpokládaném objemu cca 65 180 m3 je 
určena k rozprostření na zemědělsky obhospodařované pozemky dle 
seznamu a zároveň dle kopie vyjádření uživatele zemědělských 
pozemků, které jsou součástí spisového materiálu.
V případě, že dojde ke změně výše uvedeného seznamu, bude 
ministerstvu nejpozději před vydáním stavebního povolení předložen k 
projednání konečný návrh využití předpokládaného objemu skrývky 
kulturních vrstev. Návrh na využití těchto zemin bude tvořen zejména 
mapovým zákresem a aktualizovaným tabulkovým přehledem pozemků, 
kde budou zeminy rozprostřeny s uvedením předpokládaného objemu 
zemin určeného k rozprostření, mocnosti vrstvy rozprostírané zeminy a 
vyjádření vlastníků/uživatelů dotčených pozemků. Bez kladného 
projednání uvedeného zpřesněného návrhu na využití skrývky svrchních 
kulturních vrstev půdy orgánem ochrany ZPF, který souhlas vydal, 
nebude zahájena skrývka těchto zemin.

5. Na dočasně odnímaných pozemcích bude provedena skrývka svrchních 
kulturních vrstev půdy o předpokládaném objemu 24 433 m3 o mocnosti 
stanovené na základě pedologického průzkumu. Hlouběji uložené 
zúrodnění schopné zeminy nebudou skrývány z důvodu jejich nízké kvality 
z hlediska úrodnosti. Skrytá zemina bude uložena a ošetřována tak, aby 
nedocházelo k jejímu znehodnocování stavební činností, erozí, 
zaplevelováním a odcizováním. Celý objem skrytých zemin bude použit ke 



6/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

zpětné rekultivaci dočasně odnímaných ploch.
6. O činnostech souvisejících se skrývkou svrchních kulturních vrstev půdy, 

jejich dočasným uložením, ošetřováním a využitím bude veden protokol 
(pracovní deník), v němž budou uváděny veškeré skutečnosti nezbytné pro 
posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin podle ust. 
§ 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti 
ochrany ZPF. Deník bude při případné kontrole dodržování podmínek 
tohoto souhlasu předložen orgánu ochrany ZPF.

7. Na celé ploše dočasně odnímané půdy bude provedena technická a 
biologická rekultivace podle schváleného plánu rekultivace ve smyslu 
ustanovení § 11 vyhlášky ministerstva č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany ZPF. Po ukončení poslední etapy biologické 
rekultivace bude oznámeno ministerstvu, že rekultivace byla ukončena.

8. Kopie pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím 
podkladem, bude doručena orgánu ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí 
o odvodech a orgánu ochrany ZPF, který souhlas s odnětím vydal, a to do 
6 měsíců ode dne nabytí právní moci.

9. Písemné oznámení o zahájení realizace záměru bude doručeno orgánu 
ochrany ZPF příslušnému k rozhodnutí o odvodech a orgánu ochrany ZPF, 
který souhlas s odnětím vydal, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením.

d) Ministerstvo životního prostředí Čj. MZP/2022/610/3381 ze dne 28.11.2022 
– změna souhlasu ze dne 16.05.2019, č.j MZP/2019/610/1385:

1. Ministerstvo schvaluje podle § 9 odst. 8 písm. c) zákona předložený plán 
rekultivace dočasně odňaté zemědělské půdy, jenž je součástí 
dokumentace Přeštice - obchvat, DSP; Plán rekultivace" zpracované 
společností PRAGOPROJEKT a.s. v listopadu 2021. Tento plán rekultivace 
nahrazuje plán rekultivace schválený v souhlasu ze dne 16. 5. 2019, č. j. 
MZP/2019/610/1385.

2. Podmínka č. 4 ze souhlasu ze dne 16. 5. 2019, č. j. MZP/2019/610/1385 se 
upravuje tak, že stávající text zůstává v plném rozsahu zachován a dochází 
pouze k úpravě:
 věty první této podmínky tak, že text „objemu 103 190 m3 - plocha 

této skrývky je znázorněna ve výkresech „\IT7 Přeštice - obchvat, 
aktualizace DÚR 2017; Plán rekultivace; Situace - díl 1-3" 
vyhotovených společností PRAGOPROJEKT, a.s. v listopadu 2018" 
se ruší a nahrazuje textem „objemu 104 449 m3- plocha této skrývky 
je znázorněna ve výkresech, M2~I Přeštice - obchvat, DSP; Plán 
rekultivace; Situace - díl 1-3" vyhotovených společností 
PRAGOPROJEKT, a.s. v listopadu 2021".

 o věty šesté této podmínky tak, že číslo „38 010" se nahrazuje číslem 
„38 028".

 o věty osmé této podmínky tak, že text „65 180 m3" se nahrazuje 
textem „66 421 m3 (z toho 5 421 m3 tvoří rezerva do doby ukončení 
stavby, která může být dle potřeby využita dle písmene a) této 
podmínky)".

3. Podmínka č. 5 ze souhlasu ze dne 16. 5. 2019, č. j. MZP/2019/610/1385 se 
upravuje tak, že stávající text zůstává v plném rozsahu zachován a dochází 
pouze k úpravě věty první této podmínky tak, že text „objemu 24 433 m3" se 



7/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

ruší a nahrazuje textem „objemu 20 612".
4. Podmínka ze souhlasu ze dne ze dne 16. 5. 2019, č. j. MZP/2019/610/1385, 

týkající se orientačního stanovení odvodů se upravuje tak, že orientační 
částka odvodů za dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF „168 970 Kč za 
rok" se ruší a nahrazuje částkou „171 139 Kč za rok".
Ostatní části souhlasu ze dne 16. 5. 2019, č. j. MZP/2019/610/1385, 
zůstávají nadále beze změny v platnosti.

e) Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka – stanovisko správce povodí č.j. PVL-
50654/2022/340/Kor ze dne 28.07.2022
-  bude vypracován plán opatření pro případ havárie „havarijní plán“ platný 

po dobu výstavby podle ustanovení § 39 odst. 2 písm. a) zákona č. 
254/2001 Sb. O vodách

- bude zpracován plán opatření pro zajištění staveniště pro případ povodní 
„Povodňový plán“ dle normy TNV 

- Přeložky vodních toků ve správě Povodí Vltavy, státní podnik zůstanou 
po ukončení prací v majetku investora.

- Zahájení a ukončení prací v místě vodních toků bude oznámeno 
úsekovému technikovi - p. Václav Kinský, tel.: 724 279 564, 
vaclav.kinskyfa pvl.cz.

f) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. – vyjádření k PD zn.: 
16370/22/SÚSPK-P ze dne 19.07.2022
- bude doplněn návrh omezení tranzitní nákladní dopravy na nově 

zatříděných silnicích II. a III. třídy, které budou ve vlastnictví PK.
- v rámci změn v silniční síti budou předávané komunikace a mosty 

předány v dobrém stavu, u mostů stavební stav nejhůře 3.
- zástupcům SÚSPK bude předložen před zahájením prací návrh 

přepravních trasy pro odvoz a dovoz staveništního materiálu.
- před zahájením a po ukončení prací bude proveden pasport komunikací, 

které budou sloužit jak jako objízdné trasy, tak trasy pro přepravu 
materiálů. V případě poškození budou opraveny na náklady zhotovitele.

g) CETIN a.s. – vyjádření č.j.: 655493/22 ze dne 20.05.2024
h) ČEVAK a.s. – souhlas s podmínkami, č.j.: O21020006406 ze dne 

05.05.2021, č.j.: O21020006402 ze dne 05.05.2021, č.j.: O21020006619 ze 
dne 13.05.2021, č.j.: O21020006425 ze dne 06.05.2021, č.j.: 
O21020006595 ze dne 12.05.2021

i) GasNet Služby, s.r.o. – souhlas s podmínkami, zn.: 5002744750 ze dne 
02.02.2023, zn.: 5002714872 ze dne 02.11.2022, zn.: 5002720625 ze dne 
10.11.2022

13) Veškeré odpady vzniklé při stavebních pracích je nutno zneškodňovat 
zákonným a doložitelným způsobem pouze na zařízeních k tomu určených. 
Evidenci likvidace odpadů ze stavby předložit při závěrečné kontrolní 
prohlídce stavby.

14) Stavbou nesmí být dotčena práva a právem chráněné zájmy majitelů 
sousedních nemovitostí ani nesmí docházet k poškozování nemovitostí. 
Případné škody způsobené stavbou na sousedních nemovitostech budou 
majitelům dotčených nemovitostí uhrazeny dle platných předpisů a nařízení. 

15) Po dobu výstavby budou zabezpečeny přístupy k sousedním nemovitostem 
a na přilehlé pozemky nacházející se v blízkosti staveniště. 



8/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

16) Stavebník upozorní zhotovitele na povinnost zažádat u zdejšího odboru, 
v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, o povolení uzavírky stavbou 
dotčeného úseku silnice I/27 a v souladu s  ustanovením § 77 odst. 1  písm. 
b)  zákona   č. 361/2000 Sb.,  o  provozu   na   pozemních komunikacích a 
změnách některých zákonů, o povolení přechodné úpravy provozu na 
pozemní komunikaci I/27.

17) Stavebník požádá u zdejšího odboru, v souladu ustanovením § 77 odst. 1  
písm. b)  zákona   č. 361/2000 Sb.,  o  provozu   na   pozemních 
komunikacích a změnách některých zákonů, o povolení místní úpravy 
provozu na pozemní komunikaci I/27. 

18) Bude zamezeno šíření prašnosti a bude prováděno účinné čištění vozidel. 
Případné znečištění komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude 
neprodleně odstraněno stavebníkem na náklad stavby.

19) Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v těchto fázích:
 kontrola po předání stavby
 v průběhu nebo před zahájením přeložek stávajících sítí
 v průběhu realizace zemního tělesa silničních objektů
 v průběhu nebo po realizaci mostních objektů v trase silnice I/27
 před zahájením pokládek konstrukčních vrstev silničních stavebních 

objektů
 po realizaci konstrukčních vrstev silničních objektů a před realizací 

vybavení jednotlivých silnic
 po dokončení veškerých prací, včetně rekultivace a vybavení silnic, 

svislého a vodorovného dopravního značení
 závěrečná před vydáním kolaudačního souhlasu
Datum ukončení těchto fází oznámí písemně stavebník zdejšímu odboru 
dopravy a silničního hospodářství.

20)Po dokončení stavby je stavebník povinen předložit v souladu 
s ustanovením §122 stavebního zákona zdejšímu odboru žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu se řídí 
ustanovením §12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. 

21)Stavba bude dokončena do dvou let od zahájení stavby.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí 
správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň, IČ: 65993390, 
zastoupen společností: PRAGOPROJEKT, a.s., IČ: 65993390 

- účastník řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona – stavebník

Obec Dolní Lukavice, IČ: 00256561
Město Přeštice, IČ: 00257125
Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774
Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, IČ: 01312774



9/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., IČ: 72053119
AIFM XIII, s.r.o., IČ: 06349978
CETIN a.s., IČ: 04084063
ČEPS, a.s., IČ: 25702556
ČEVAK a.s., IČ: 60849657
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567
SELGEN, a. s., IČ: 47116099
LUKRENA a.s., IČ: 25190539
Čepický Jiří, Skořická, č.p.314, 33843 Mirošov
Divín František, Palackého, č.p.1118, 33401 Přeštice
Havel Petr Ing., Revoluční, č.p.1153, 33401 Přeštice
SJM Hrubý Petr, č.p.27 33401 Dolní Lukavice
        Hrubá Michaela, č.p.27 33401 Dolní Lukavice
SJM Hrubý Tomáš Bc., č.p.125 33401 Dolní Lukavice
        Hrubá Jana, č.p.125 33401 Dolní Lukavice
Kasl Jan, Husova, č.p.1048, 33401 Přeštice
Kašparová Marie MUDr., č.p.189, 33152 Dolní Bělá
Kohout Jan, č.p.68, 33401 Přeštice
Králová Milena, Malostranská, č.p.425/45, 32600 Plzeň
Kripner Pavel Ing., Nad Hradištěm, č.p.329/11, 32600 Plzeň
Malá Vlasta, č.p.246, 33443 Dnešice
Netrvalová Alice, č.p.172, 33444 Dolní Lukavice
Ploužek Josef, č.p.135, 33901 Dolany
Prokop Luboš, Čichořická, č.p.153, 36453 Chyše
Stehlík Martin, č.p.468, Přeštice
Sýkora Roman, Kosmonautů, č.p.1070, 33401 Přeštice
Sýkorová Krista, č.p.18, 33401 Přeštice

O d ů v o d n ě n í
Zdejšímu odboru ke stavebnímu povolení podal stavebník -  Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, IČ 65993390, Správa Plzeň, 
Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, zastoupen na základě plné moci právnickou osobou 
PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4, IČ: 65993390  žádost 
o stavební povolení na stavbu  „I/27 Přeštice - obchvat“,  která je  umístěná na 



10/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

pozemcích v katastrálním území Dolní Lukavice, Přeštice, Žerovice, doplněnou těmito 
rozhodnutími a stanovisky:
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí – Rozhodnutí č.j. 

ŽP/15898/17 ze dne 30.10.2017
- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Plzeň – závazné stanovisko č.j. DUCR-

43911/19/Vř ze dne 16.08.2019
- Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí – závazné stanovisko č.j. PR-OŽP-

VOK/12974/2019 ze dne 04.07.2019
- Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování – souhlas č.j. PR-

OVÚP-MIM/77314/2022 ze dne 10.10.2022
- Městský úřad Přeštice – závazné stanovisko a sdělení č.j. PR-OVÚP-

DVV/50315/2022 ze dne 14.10.2022
- Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí – závazné stanovisko č.j. PR-OŽP-

VOT/103801/2022 ze dne 18.11.2022
- Ministerstvo životního prostředí – souhlas čj.: MZP/2019/610/1385 ze dne 

16.05.2019 a změna souhlasu č.j,. MZP/2022/610/3381 ze dne 28.11.2022
- Úřad pro civilní letectví – vyjádření č.j. 006338-22-701 ze dne 16.06.2022
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje – stanovisko č.j. 

KHSPL/18588/21/2022 ze dne 26.07.2022
- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie – 

stanovisko č.j. KRPP-102949-2/ČJ-2022-0300DP ze dne 17.08.2022
- Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka – stanovisko a vyjádření  č.j. PVL-

50654/2022/340/Kor, PVL-10548/2022/SP ze dne 28.07.2022
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. – vyjádření č.j. 16370/22/SÚSPK-K 

ze dne 19.07.2022
- CETIN a.s. – vyjádření č.j. 655493/22 ze dne 20.05.2022
- ČEVAK a.s. – vyjádření č.j.: O21020006406 ze dne 05.05.2021, č.j.: O21020006402 

ze dne 05.05.2021, č.j.: O21020006619 ze dne 13.05.2021, č.j.: O21020006425 ze 
dne 06.05.2021, č.j.: O21020006595 ze dne 12.05.2021

- Státní pozemkový úřad – vyjádření zn. SPU 460378/2022 ze dne 09.01.2023
- GasNet Služby, s.r.o. – souhlas zn.: 5002744750 ze dne 02.02.2023, zn.: 

5002714872 ze dne 02.11.2022, zn.: 5002720625 ze dne 10.11.2022
- ČEPS, a.s. – smlouva č. 9202000032 ze dne 09.11.2022

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad opatřením ze dne 07.09.2023 oznámil zahájení stavebního  
řízení  dotčeným  orgánům   a   účastníkům  řízení a vzhledem k tomu, že žádost spolu 
s projektovou dokumentací poskytovala dostatečný podklad pro řádné posouzení 
navrhované stavby (podání obsahovalo vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a 
účastníků řízení) a stavebnímu úřadu jsou  dobře známy poměry staveniště, upustil ve 
smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od  ohledání na místě a ústního jednání a 
stanovil lhůtu pro námitky, důkazy či jiné návrhy účastníků řízení a závazná stanoviska 
dotčených orgánů. Zároveň účastníky řízení seznámil s tím, že na uvedené stavební 
řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů. 



11/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V průběhu řízení byla vznesena  námitka účastníka řízení a to manželů Bc. Tomáše a 
Jany Hrubých v zastoupení advokátní kanceláří Mgr. Ing. Robert Bochníček, advokátní 
kancelář, IČ: 61769584: „že považují za nesprávné zahajovat stavbu takového 
významu za situace, kdy nejsou uspořádány majetkoprávní vztahy k dotčeným 
pozemkům.“

Vypořádání s námitkou:

Stavební povolení je veřejnoprávní akt, který opravňuje stavebníka ke stavbě. Jedná 
se o veřejné právo, které upravuje veřejnoprávní předpis – stavební zákon. Stavební 
zákon jako veřejnoprávní norma neupravuje soukromoprávní vztahy.
Na uvedené řízení se rovněž vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
ve znění pozdějších předpisů, kde je mimo jiné i upřesněn postup v případě, že ze 
strany subjektů dotčených stavebním záměrem nedojde k soukromoprávnímu 
ujednání tak, aby bylo možno stavbu provést.
Stavební povolení tedy neopravňuje stavebníka k provádění stavby na cizím pozemku. 
Před prováděním stavby musí stavebník příslušná práva k pozemku získat. Jedná se 
o soukromoprávní vztah, kdy jsou si oba subjekty rovni a žádný z těchto účastníků není 
oprávněn rozhodovat o právech a povinnostech druhého. Stavební úřad není oprávněn 
do soukromoprávních vztahů jakkoli zasahovat, neboť toto není v jeho pravomoci. 
Záleží tedy na dohodě mezi stavebníkem a vlastníkem dotčené nemovitosti. Rovněž 
stavební úřad formu majetkového vypořádání nemůže ovlivnit, není to v jeho 
pravomoci.
Uvedené námitce se tudíž nevyhovuje.

V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena vlastnická nebo  jiná  
práva vlastníků  pozemků  a staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na 
nich.  Ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení 
podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni  označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

k.ú. Horní Lukavice:
2061/1; 2061/2; 2214;

k.ú. Dolní Lukavice:
515/3; 521/2; 521/3; 527/13; 528; 536; 537; 549; 567/7; 567/9; 568/2; 570; 571; 572; 
650/4; 656; 791; 800/5; 815/4; 848; 856; 861; 919/8; 919/9; 919/10; 919/11; 919/12; 
919/13; 919/14; 919/18; 919/19; 919/22; 919/23; 919/24; 919/25; 919/26; 919/27; 
919/28; 919/29; 919/39

k.ú. Žerovice:
st. 137/3; st. 137/4; 296/2; 301/2; 1120/3; 1174/18; 1185; 1207/32; 1218; 1240/1; 1242; 
1326/3; 1326/4; 1333/27; 1333/28; 1333/29; 1333/30; 1333/31; 1333/32; 1333/33; 
1333/34; 1333/35; 1333/36; 1333/37; 1333/38; 1333/39; 1333/40; 1333/41; 1333/42; 
1333/43; 1333/44; 1333/45; 1333/46; 1333/48; 1333/49; 1333/53; 1368/2; 1368/3; 
1374; 1377/8; 1377/9; 1377/36; 1378; 1401/1; 1402/2; 1406/1; 1407/1; 1407/2; 1412/2; 



12/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

1413/1; 1418/2; 1419/2; 1419/3; 1519; 1521/4

k.ú. Přeštice:
362/37; 362/38; 362/47; 377/1; 378/2; 424/3; 424/4; 424/6; 424/7; 457/15; 457/16; 
457/33; 457/35; 457/36; 462/2; 462/5; 462/6; 463/10; 463/11; 467/4; 497/10; 497/11; 
497/13; 497/14; 508/1; 514/10; 514/11; 514/12; 514/20; 514/25; 599; 626/6; 629/2; 
1267/5; 1275/1; 1678; 1693; 1694; 1711; 1712/1; 1713; 1715; 1716; 1717; 1732/1; 
1762/1; 1763/2; 1764; 1770/1; 1771; 1772/1; 1773/1; 1774/2; 1776/1; 1777/1; 1778/1; 
1779; 1781; 1839; 1840; 1844; 1848; 1854; 1856; 1858; 1862; 1863; 1868; 1873; 1913; 
st. 2659

Současně speciální stavební úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost o 
vydání stavebního povolení a připojené podklady z hledisek uvedených v § 108 - § 111 
stavebního zákona.  V rámci řízení bylo v souladu s ustanovením § 15 stavebního 
zákona příslušným stavebním úřadem ověřeno, že uvedená stavba je v souladu 
s vydaným územním rozhodnutím č.j. PR-OVÚP-MIM/31715/2019 ze dne 13.01.2020 
s nabytím právní moci dne 25.02.2020. Všechna vyjádření a závazná stanoviska byla 
zkoordinována a stanovené podmínky zakotveny do podmínek vydávaného povolení. 
Ze strany vlastníků a provozovatelů veřejné technické infrastruktury stavební úřad 
zahrnul do podmínek rozhodnutí toliko odkazy na stanoviska a vyjádření, jelikož tyto 
jsou nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace ověřené stavebním 
úřadem a podmínky k provedení stavby vyplývají ze zákonných ustanovení 
jednotlivých provozovatelů veřejné technické infrastruktury.

Stavební úřad ve výroku uvedl stavební objekt SO 172 – provizorní objížďka na silnici 
I/27, který je stavbou dočasnou. Tento stavební objekt nepodléhá kolaudačnímu 
souhlasu, pouze 10 dnů před zahájením provozu na tomto objektu  bude stavebníkem 
vyzván zdejší odbor dopravy a silničního hospodářství a Policie ČR, KŘ policie 
Plzeňského kraje, odbor služby dopravní policie k provedení prohlídky stavby a 
zápisem do stavebního deníku bude povoleno její dočasné užívání. 
Po zprovoznění stavby „I/27 Šlovice – Přeštice“ bude komunikace odstraněna a 
pozemek rekultivován do původního stavu. V případě zprovoznění stavby „I/27 Šlovice 
– Přeštice“ před zprovozněním obchvatu Přeštic se objekt nebude realizovat.

Dále bylo zjištěno, že projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické 
požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, je 
zpracována oprávněnou osobou a že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné 
zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků 
řízení.

Protože speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení neshledal důvody bránící 
povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.



13/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy v  Praze prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Plzeňského kraje.
Odvolání má odkladný účinek.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci (§74 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní 
moci, nebude stavba zahájena (§115 odst. 4 stavebního zákona).
Na uvedené řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

podepsáno elektronicky

Ověřená projektová dokumentace stavby (paré č. 2) a štítek „Stavba povolena“ budou  
stavebníkovi  předány po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Za stavební povolení nebyl vyměřen správní poplatek, jelikož v souladu se zákonem 
č. 631/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je stavebník 
v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných stavební 
realizovaných státem nebo územním samosprávním celkem od poplatku osvobozen. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se 
toto oznámení účastníkům řízení podle § 144 správního řádu veřejnou vyhláškou. Toto 
oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce:

 Krajského úřadu Plzeňského kraje
 Městského úřadu Přeštice
 Obecní úřad Horní Lukavice
 Obecní úřad Dolní Lukavice

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je posledním dnem 
oznámení).

Vyvěšeno a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:……..……… 

Sejmuto dne: ………..……………

(!!!KÚPK žádá o zaslání této VV s daty a potvrzením o vyvěšení a sejmutí z úřední desky 
– viz výše!!!)



14/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník

K vyvěšení na úřední desce:
- Městský úřad Přeštice, IDDS: vmha863

sídlo: Masarykovo nám., č.p.107, 33401 Přeštice

- Obecní úřad Horní Lukavice, IDDS: ymdbrv3
sídlo: č.p. 40, 33401 Horní Lukavice

- Obecní úřad Dolní Lukavice, IDDS: vmha863
sídlo: č.p. 134, 33444 Dolní Lukavice

V souladu s ustanovením s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, se doručuje 
rozhodnutí jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn a dotčeným orgánům 
- stavebník: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, Správa

Plzeň, Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Hřímalého 37, 301 00 Plzeň, 
zastoupen společností: 
PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54
sídlo: K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 4, IČ: 65993390 

- Město Přeštice, IDDS: vmha863
sídlo: Masarykovo nám., č.p.107, 33401 Přeštice, IČ: 00257125

Dotčené orgány:
- Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, Škroupova 18,                         

306 13 Plzeň
- Drážní úřad, Sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň, Škroupova 11,                     

301 36 Plzeň
- Městský úřad Přeštice, Masarykovo náměstí 107, 334 01 Přeštice
- Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, Masarykovo 

náměstí 107, 334 01 Přeštice
- Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 107, 334 01 

Přeštice
- Ministerstvo životního prostředí, odbor adaptace na změnu klimatu, Vršovická 65, 

100 10 Praha 10
- Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení 

letišť, K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6
- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v plzni, Skrétova 15,                     

301 00 Plzeň
- Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Odbor služby dopravní policie, 

Nádražní 2, 306 28 Plzeň
- Povodí Vltavy, závod Berounka, Denisovo nábř. 14, 301 00 Plzeň



15/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů se ostatním 
účastníkům řízení rozhodnutí doručuje veřejnou vyhláškou:

 Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Obec Dolní Lukavice, IDDS: vmha863

sídlo: č.p.134, 33444 Dolní Lukavice, IČ: 00256561

- Město Přeštice, IDDS: vmha863
sídlo: Masarykovo nám., č.p.107, 33401 Přeštice, IČ: 00257125

- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká, č.p.1024/11a, 13000 Praha, IČ: 01312774

- Státní pozemkový úřad, odbor vodohospodářských staveb, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká, č.p.1024/11a, 13000 Praha, IČ: 01312774

- Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná, č.p.1003/7, 11000 Praha, IČ: 70994234

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., IDDS: qbep485
sídlo: Koterovská, č.p.462/162, 32600 Plzeň, IČ: 72053119

- AIFM XIII, s.r.o., IDDS: t9kpkiu
sídlo: Sokolovská, č.p.394/17, 18600 Praha, IČ: 06349978

- CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063

- ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd
sídlo: Elektrárenská 774/2, Michle, 10100 Praha 10, IČ: 25702556

- ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf
sídlo: Severní 2264/8, 37010 České Budějovice, IČ: 60849657

- GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČ: 27295567

- SELGEN, a. s., IDDS: mxbf8u6
sídlo: Jankovcova, č.p.24/18, 17000 Praha, IČ: 47116099

- LUKRENA a.s., IDDS: jrhuuwu
sídlo: č.p.196, 33444 Dolní Lukavice, IČ: 25190539

- Čepický Jiří, Skořická, č.p.314, 33843 Mirošov
- Divín František, Palackého, č.p.1118, 33401 Přeštice
- Havel Petr Ing., Revoluční, č.p.1153, 33401 Přeštice
- SJM Hrubý Petr, č.p.27 33401 Dolní Lukavice

        Hrubá Michaela, č.p.27 33401 Dolní Lukavice
- SJM Hrubý Tomáš Bc., č.p.125 33401 Dolní Lukavice

        Hrubá Jana, č.p.125 33401 Dolní Lukavice
- Kasl Jan, Husova, č.p.1048, 33401 Přeštice



16/16

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

- Kašparová Marie MUDr., č.p.189, 33152 Dolní Bělá
- Kohout Jan, č.p.68, 33401 Přeštice
- Králová Milena, Malostranská, č.p.425/45, 32600 Plzeň
- Kripner Pavel Ing., Nad Hradištěm, č.p.329/11, 32600 Plzeň
- Malá Vlasta, č.p.246, 33443 Dnešice
- Netrvalová Alice, č.p.172, 33444 Dolní Lukavice
- Ploužek Josef, č.p.135, 33901 Dolany
- Prokop Luboš, Čichořická, č.p.153, 36453 Chyše
- Stehlík Martin, č.p.468, Přeštice
- Sýkora Roman, Kosmonautů, č.p.1070, 33401 Přeštice
- Sýkorová Krista, č.p.18, 33401 Přeštice

 Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
identifikováni  označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí: 
k.ú. Horní Lukavice:
2061/1; 2061/2; 2214;

k.ú. Dolní Lukavice:
515/3; 521/2; 521/3; 527/13; 528; 536; 537; 549; 567/7; 567/9; 568/2; 570; 571; 572; 
650/4; 656; 791; 800/5; 815/4; 848; 856; 861; 919/8; 919/9; 919/10; 919/11; 919/12; 
919/13; 919/14; 919/18; 919/19; 919/22; 919/23; 919/24; 919/25; 919/26; 919/27; 
919/28; 919/29; 919/39

k.ú. Žerovice:
st. 137/3; st. 137/4; 296/2; 301/2; 1120/3; 1174/18; 1185; 1207/32; 1218; 1240/1; 1242; 
1326/3; 1326/4; 1333/27; 1333/28; 1333/29; 1333/30; 1333/31; 1333/32; 1333/33; 
1333/34; 1333/35; 1333/36; 1333/37; 1333/38; 1333/39; 1333/40; 1333/41; 1333/42; 
1333/43; 1333/44; 1333/45; 1333/46; 1333/48; 1333/49; 1333/53; 1368/2; 1368/3; 
1374; 1377/8; 1377/9; 1377/36; 1378; 1401/1; 1402/2; 1406/1; 1407/1; 1407/2; 1412/2; 
1413/1; 1418/2; 1419/2; 1419/3; 1519; 1521/4

k.ú. Přeštice:
362/37; 362/38; 362/47; 377/1; 378/2; 424/3; 424/4; 424/6; 424/7; 457/15; 457/16; 
457/33; 457/35; 457/36; 462/2; 462/5; 462/6; 463/10; 463/11; 467/4; 497/10; 497/11; 
497/13; 497/14; 508/1; 514/10; 514/11; 514/12; 514/20; 514/25; 599; 626/6; 629/2; 
1267/5; 1275/1; 1678; 1693; 1694; 1711; 1712/1; 1713; 1715; 1716; 1717; 1732/1; 
1762/1; 1763/2; 1764; 1770/1; 1771; 1772/1; 1773/1; 1774/2; 1776/1; 1777/1; 1778/1; 
1779; 1781; 1839; 1840; 1844; 1848; 1854; 1856; 1858; 1862; 1863; 1868; 1873; 1913; 
st. 2659

Na vědomí
- vlastní k založení


		2023-12-22T07:34:42+0000
	Not specified




